



ISSN: 1644-1133

Echo Chelmka

Informator Gminny


**Gmina Chelmek laureatem nagrody
"TRZY KORONY MAŁOPOLSKI"**

**DOM PAMIĘCI
BATY
otwarty!**
czytaj str. 5



GÓRNOŚLĄSKA SPÓŁKA GAZOWNICTWA Sp. z o. o. w Zabrzu

Akcja BEZPIECZNY MIESZKANIEC

Zakład Produkcji Obuwia

PRODUCENT OBUWIA CAŁOROCZNEGO MĘSKIEGO, DAMSKIEGO, DZIECIECEGO, MŁODZIEŻOWEGO

Zapraszamy do zakupów

w naszym sklepie firmowym naGAZ

ul. Ofiar Faszyzmu 14 w Chelmku



32-660 CHEŁMEK, ul. OFIAR FASZYZMU 14, TEL./FAX. (033) 846-24-89, TEL KOM. 0-609-830-993, www.anspol.com.pl

czynne: pn. - pt. 14.00 - 19.00, sob. 12.00 - 18.00

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

Burmistrz Chełmka działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 roku Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XLIV/334/2006 z dnia 31 maja 2006 roku w sprawie sprzedaży mienia komunalnego, nieruchomości położonej w Chełmku przy ul. Mickiewicza, przeznacza do sprzedaży niżej opisaną nieruchomość stanowiącą własność Gminy Chełmek.

Lp.	Położenie nieruch. i jej opis	Nr KW	Cena nieruchomości
1	Nieruchomość oznaczona w ew. gruntów jako działka ewid. nr 834/89 obręb Chełmek pow. 0.0152 ha, położona w Chełmku przy ul. Mickiewicza.	24 296	4.222,42 złotych w tym: – wart. nieruch. gruntowej: 2.461,00 zł + 22 % VAT tj. 541,42 zł = 3.002,42 zł. – wycena nieruch. grun.: 305,00 zł brutto, – wykonanie prac geod.: 915,00 zł brutto,

Cena nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży została ustalona przez uprawnionego rzeczoznawcę w zakresie szacowania nieruchomości i przedstawiona w postaci operatu szacunkowego z dnia 22 czerwca 2006 roku.

Dla przedmiotowej nieruchomości Gmina Chełmek nie posiada obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego.

W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa działka znajduje się w obszarach zabudowy jednorodzinnej kształtującej się, w pozostałych obszarach o zdefiniowanym układzie komunikacyjnym i podziale na działki budowlane.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 roku Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.), mogą w

terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia niniejszego wykazu tj. od dnia 26 czerwca 2006 roku do dnia 07 sierpnia 2006 roku składać wnioski o jej nabycie.

Bliższych informacji w sprawie sprzedaży w/w nieruchomości można uzyskać w pok. nr 14 Urzędu Miejskiego w Chełmku ul. Krakowska 11 lub telefonicznie pod numerem telefonu 846-12-30 wew. 40 osoba do kontaktu Naczelnik Wydziału Architektury Geodezji i Zasobów Komunalnych Sławomir Kalemba.

Przedmiotowy wykaz został wywieszony w siedzibie Urzędu Miejskiego w Chełmku oraz na tablicach ogłoszeń na terenie całej gminy na okres 21 dni tj. w terminie od dnia 26 czerwca 2006 roku do dnia 16 lipca 2006 roku. Ponadto informacja o wywieszeniu wykazu została podana do publicznej wiadomości w sposób miejscowo przyjęty.

Inf. UM

ROKOWANIA

Burmistrz Chełmka zaprasza do rokowań na sprzedaż następującej nieruchomości lokalowej położonej w Chełmku.

Nieruchomość lokalowa – lokal użytkowy Nr 3 położony w budynku wielorodzinnym w Chełmku przy ul. Brzozowej 6. Lokal położony na parterze, składa się z sali przyjęcia klienta, korytarza, sali napraw sprzętu, magazynu i WC o łącznej powierzchni użytkowej 50,00 m².

Budynek jest usytuowany na nieruch. oznaczonej w ew. gruntów jako działka ewid. 836/221 obręb Chełmek o pow. 0,0388 ha. Dla nieruchomości lokalowej prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Oświęcimiu, Wydział V Ksiąg Wieczystych, KW nr 51 472. Nieruchomość będąca przedmiotem rokowań nie jest obciążona żadnymi ograniczonymi prawami rzeczowymi, wolna jest od praw i roszczeń osób trzecich. Sprzedaż lokalu nastąpi wraz ze sprzedażą udziału

w częściach wspólnych nieruch. 5000/76848 oraz ułamkowej części gruntowej 836/221.

Cena wyw. w I przetargu ustnym nieograniczonym (licytacja) przeprowadzonym w dniu 07.12.2005 roku wynosiła 39.071,35 zł brutto.

Cena wyw. w II przetargu ustnym nieograniczonym (licytacja) przeprowadzonym w dniu 29.05.2006 roku wynosiła 35.164,21 zł brutto.

Cena wyw. w rokowaniach wynosi 35.000,00 zł brutto.

Rokowania zostaną przeprowadzone w Urzędzie Miejskim w Chełmku ul. Krakowska 11 w dniu 27 lipca 2006 roku o godzinie 15.00.

Zaliczkę w wys. 3.500,00 zł uprzedniającą do uczestnictwa w rokowaniach należy wpłacić najpóźniej do dnia 21 lipca 2006 roku na konto Urzędu Miejskiego w Chełmku Nr 34 8123 0000 0000 1283 2000 0030 BS Oświęcim z dopiskiem "zaliczka – Brzozowa 6 lokal nr 3". Zaliczka pobierana jest tytułem zabezpieczenia kosztów w przypadku uchylenia się uczestnika rokowań od zawarcia umowy. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruch. nie stawia się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży, Burmistrz Chełmka może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłaconą zaliczką nie podlega zwrotowi. Zgłoszenie udziału w rokowaniach składa się w zamkniętych kopertach najpóźniej do dnia 24 lipca 2006 roku na dzienniku podawczym w UM w Chełmku ul. Krakowska 11.

Zgłoszenie powinno zawierać:

1. Imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot wraz z dokumentami

ciemna strona gminy

03.05. – w Chełmku na ul. Ofiar Faszyzmu nieznani sprawcy zniszczyli drzwi do garażu. Straty 800 zł.

04.05. – w Chełmku na ul. Grunwaldzkiej dokonano kradzieży samochodu wartości 7 500 zł.

06.05. – w Chełmku na ul. Słowackiego dokonano włamania do samochodu. Straty 800 zł.

07.05. – w Chełmku na ul. Powstańców Śląskich skradziono rower wartości 120 zł.

10.05. – w Chełmku na Wojska Polskiego nieznani sprawcy zniszczyli lusterka w zaparkowanym samochodzie. Straty 1000zł.

13.05. – W Chełmku na ul. Kasprowiczka nieznani sprawcy zniszczyli domofon, straty oszacowano na 500 zł

17.05 – w Chełmku przy ul. Krakowskiej nieznani sprawcy zniszczyli szyby w sklepie. Straty 300 zł.

17.05. – w Chełmku na ul. Krakowskiej zatrzymano nietrzeźwego rowerzystę – 1,7 promila.

18.05. – W Chełmku na pl. Kilińskiego skradziono rower wartości 50 zł

22.05 – w Gorzowie na ul. Oświęcimskiej sprawcy skradli przewód elektryczny wartości 500 zł.

22.05. – w Chełmku na ul. Andersa zatrzymano nietrzeźwego kierującego samochodem marki skoda – 1,6 promila. Oprac. PW

upoważniającymi do działania za osobę prawną lub inny podmiot.

2. Datę sporządzenia zgłoszenia,

3. Oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,

4. Proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,

5. Na kopercie ze zgłoszeniem należy zamieścić napis „Nie otwierać przed dniem 27 lipca 2006r.”.

Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki lub dowody stanowiące podstawę do zwolnienia z tego obowiązku, w przypadku osób wymienionych w § 5 niżej wymienionego rozporządzenia. Zastrzega się, że Burmistrzowi Chełmka przysługuje prawo zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy przedmiotowej nieruchomości. Burmistrz Chełmka powierza przeprowadzenie rokowań komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargów na zbycie mienia komunalnego powołanej zarządzeniem nr 0152/68/2003 Burmistrza Chełmka z dnia 07 listopada 2003 roku. W dniu 21 sierpnia 2005 roku upłynął termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu w/w nieruchomości lokalowej na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 roku Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.). Rokowania zostaną przeprowadzone zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 roku Nr 207 poz. 2108). Dodatkowych informacji związanych z rokowaniami uzyskać można w pok. 14 UM w Chełmku lub pod nr tel. 846-12-30 wew. 40 w pon., śr., pt. od godz. 7.15 do 15.15 we wt. i czw. od godz. 8.00 do 16.00.

Inf. UM



ECHO CHEŁMKA
WYDAWCA: Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Chełmku
 Pl. Kilińskiego 3, 32-660 Chełmek
 Tel. 033/846-12-96, e-mail: moksir@op.pl
REDAKTOR NACZELNY: Stanisława Pędrys-Klisiak
REDAKTOR PROWADZĄCY: Paweł Waligóra
ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Sebastian Fedeci, Dominik Swoszowski
WSPÓŁPRACOWNICY: Helena Szewczyk, Katarzyna Witkowska - Szafraniec, Marek Palka
RADA REDAKCYJNA: Janina Świerż, Danuta Kręglewicz, Bogdan Kowalczyk
DYŻURY REDAKCYJNE: od pon. do pt. w godz. 8.00 - 16.00. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.
 Tekstów nie zamówionych Redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do skrótów i zmiany tytułów.
DRUK: "AKAPIT" s.c. 32-600 Oświęcim, ul. Bema 12, tel. 33 844 57 60, e-mail: jkakapit@wp.pl

Uroczysta inauguracja Dni Chełmka

W tym roku obchodziliśmy już 13 Dni Chełmka. Uroczysta inauguracja Dni Miasta miała miejsce 3 czerwca w Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Chełmku. Rolę gospodarza pełnił burmistrz Chełmka Andrzej Saternus, a wśród przybyłych gości był poseł na Sejm RP Janusz Chwierut, burmistrz Libiąża Tadeusz Arkit, przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Jeleń, radni, dyrektorzy szkół i jednostek administracyjnych oraz szczególnie zasłużone dla Gminy osoby. I to właśnie zasłużeni dla rozwoju gminy Chełmek ludzie zostali specjalnie uhonorowani, bowiem na uroczystości zostały odczytane akty nadania tytułu HONOROWEGO OBYWATELA GMINY CHEŁMEK oraz wręczone medale „ZA ZASŁUGI DLA ROZWOJU GMINY CHEŁMEK”. Uchwałą Rady Miejskiej w Chełmku nr IX/71/99 z dnia 26 maja 1999 roku został ustanowiony tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Chełmek”, który jest wyrazem szczególnego wyróżnienia oraz uznania za wybitne zasługi dla naszej gminy.

Uchwałą nr XLIV/330/2006 Rady Miejskiej w Chełmku tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Chełmek” został nadany panu Michałowi Sapiesze.

Przez cały okres II Rzeczypospolitej miejscowości naszej Gminy były związane z rodem Sapiehów, do którego należała znaczna część gruntów, lasów i gospodarstw, gdzie zatrudnienie znajdowało wielu mieszkańców. W 1931 roku Sapiehowie odsprzedali część gruntów czeskiemu przemysłowcowi, a dzięki tej transakcji mogła powstać fabryka obuwia oraz osiedle mieszkalne dla pracowników fabryki. Sapiehowie angażowali się w życie społeczne mieszkańców, a także prowadzili działalność społeczno-charytatywną. Ksiądz Adam Zygmunt Sapieha był jednym z fundatorów szpitala w Chrzanowie, działał w zarządzie Kasy Stefczyka w Bobrku, która była instytucją zapomogowo-pożyczkową wspomagającą okoliczną ludność w razie kataklizmów - pożarów, powodzi, wypadków losowych. Ponadto był członkiem komitetu budowy kościoła w Chełmku (p.w. NMP Królowej Polski), budowy szkoły siedmioklasowej w Bobrku i Gorzowie. Rodzina Sapiehów w 1945 r. opuściła kraj i wyjechała do Konga belgijskiego. Pan Michał Ksawery Sapieha żywo interesuje się wszystkim tym, co wiąże się z naszą Ojczyzną, rozwijając m.in. promocję inwestycji zagranicznych, głównie europejskich w Polsce. Wraz z siostrą Jadwigą zaangażował się w pomoc dla Polski organizowaną przez Unię Europejską. Na jej zlecenie kontrolował, czy dary od Caritas Catholica trafiają do potrzebujących. Poprzez uhonorowanie tytułem „Honorowego Obywatela Gminy Chełmek” Michała Sapiehy jako Przedstawiciela Rodziny chcemy wyróżnić oraz utrwalić w pamięci współczesnych i przyszłych pokoleń działalność podejmowaną przez rodzinę Sapiehów na rzecz rozwoju wsi Bobrek, a tym samym i Gminy Chełmek.

Uchwałą nr XLIV/329/2006 Rady Miejskiej w Chełmku tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Chełmek” został nadany również panu Thomasowi J. Bacie. Wyróżnienie Thomasa Baty

jako przedstawiciela rodu będzie dowodem uznania za szczególne zasługi w zakresie rozwoju Chełmka. W latach dwudziestych, kiedy wielki kryzys gospodarczy ogarnął świat, również dla mieszkańców Chełmka były to bardzo trudne czasy. Wówczas to czeski przemysłowiec Tomasz Bata założył Polską Spółkę Obuwia SA w Krakowie i wybrał naszą miejscowość pod budowę pierwszego zmechanizowanego zakładu taśmowej produkcji obuwia. Zakład zaczął się rozwijać, a wraz z nim zmieniła się gwałtownie sytuacja ekonomiczna Chełmka i wzrosła stopa życiowa jego mieszkańców. W fabryce znaleźli zatrudnienie nie tylko mieszkańcy Chełmka, ale również okolicznych miejscowości. Z małej rolniczej wsi Chełmek przerodził się w miejscowość, która spełniała wymogi do uzyskania praw miejskich i w 1969 r. została miastem. Do dnia dzisiejszego Chełmek kojarzony jest z nazwiskiem Bata i jest historyczną stolicą polskiego przemysłu obuwniczego. Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Chełmek dla syna Tomasza Baty-budowniczego fabryki obuwia w Chełmku będzie miało na celu utrwalenie w pamięci współczesnych i przyszłych pokoleń działalności podejmowanej na rzecz Gminy Chełmek.

Burmistrz Chełmka Andrzej Saternus wręczył medale „ZA ZASŁUGI DLA ROZWOJU GMINY CHEŁMEK”.

Medalem zostali odznaczeni:

Pani Maria Srebro - Przybyłowska. To osoba znana i bliska mieszkańcom naszej Gminy. Przez wiele lat pracy wniosła ogromny wkład w dziedzinie ochrony zdrowia na naszym terenie. Zgodnie ze swoim powołaniem i zamiłowaniem do medycyny ukończyła Akademię Medyczną w Krakowie. W czasach dynamicznego rozwoju fabryki obuwia rozpoczęła pracę jako lekarz zakładowy. Swoim dużym zaangażowaniem w rozwój opieki medycznej, pozyskiwanie środków finansowych i dotacji przyczyniła się do wybudowania nowoczesnego, budynku ośrodka zdrowia służącego mieszkańcom naszej Gminy i pracownikom zakładu. Budynek został oddany do użytku w 1979 r. Pani Maria Srebro-Przybyłowska żywo interesuje się sprawami swojego środowiska i angażuje się w życie społeczne. W latach 1998-2002 r. była radną III kadencji Rady Miejskiej w Chełmku. W tym czasie pełniła funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej oraz była członkiem Komisji zdrowia, opieki społecznej i opiniowania przydziałów mieszkań. W dalszym ciągu pracuje zawodowo. Jest specjalistą medycyny przemysłowej II stopnia. Dodatkowo charytatywnie pomaga osobom niepełnosprawnym i współpracuje z Warsztatami Terapii Zajęciowej Fundacji im. Brata Alberta w Chełmku. Ma wielkie poczucie obowiązku, który każe jej pomagać chorym. Jest człowiekiem bardzo sumiennym. Osobiste zaangażowanie w życie społeczne naszej Gminy można odczuć w jej działaniu. Od ok. 5 lat w ramach opieki profilaktycznej przeprowadza nieodpłatne wstępne badania profilaktyczne osób bezrobotnych kierowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w



Oświęcimi do prac publicznych i interwencyjnych w jednostkach organizacyjnych naszej Gminy.

Pani Halina Hebda- rodowita chełmkowianka jest z wykształcenia ekonomistą i pedagogiem. Swoją pracą związana była z Południowymi Zakładami Przemysłu Skórzanego w Chełmku, a w szczególności z Zespołem Szkół Zawodowych im. Jana Kiłińskiego w Chełmku. Ponad 30 lat pracowała jako nauczyciel szkoły, a równocześnie pełniła przez 10 lat funkcję ogólnopolskiego wizytatora szkół zawodowych skórzanich w krakowskim kuratorium. Za tą pracę została odznaczona: Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Medalem Zasłużonego Pracownika Przemysłu Lekkiego, Medalem 40-lecia Zakładów Obuwia w Chełmku. Od 1959 roku osobiście angażuje się w życie społeczne i gospodarcze naszej Gminy. Przez wiele lat była działaczką wszystkich komitetów antyalkoholowych, łącznie z kilkakrotnym prezesowaniem, była prezesem Rady Kobiet przy Gminie Chełmek przez wszystkie kadencje jej istnienia. Za pracę na rzecz Gminy została odznaczona: Medalem 40-lecia Polski Ludowej, odznaką za Zasługi dla Województwa Bielskiego, Odznaką Zasłużonego Działacza Frontu Jedności Narodu. Pani Halina Hebda nie kryje swoich korzeni. Jej przywiązanie do Chełmka widzi się w każdym momencie jej działalności. Swoją osobą wnosi ogromny wkład w zachowanie dziedzictwa kulturowego. Swoje prywatne zbiory materiałów historycznych o naszej miejscowości udostępnia chętnie osobom zainteresowanym do zamieszczania w artykułach prasowych, wypracowaniach szkolnych lub pracach maturalnych. Od ok. 3 lat współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji w Chełmku, przekazując cenne informacje, które w odcinkach publikowane są na łamach „Echa Chełmka”, przybliżając historię naszej Gminy i zachęcając mieszkańców do zainteresowania się „korzeniami”.

Ksiądz Stanisław Strojek już od ponad 16 lat jest mieszkańcem naszej Gminy. Dzięki swojej pracowitości, wytrwałości i rzetelności dokończył budowę świątyni - miejsca, w którym każdy z nas może w pełni cieszyć się obecnością Boga. Pogoda ducha i serdeczna osobowość Księdza Stanisława nie tylko pomaga odnaleźć sens wiary we współczesnym świecie, ale przede wszystkim żywić nadzieję na lepsze dni. Jako proboszcz Parafii p.w. Miłosierdzia Bożego organizuje życie religijne i kulturalne wiernych parafian, integrując mieszkańców, tworząc więzi wspólnotowe. Przejawia dużą troskę o działalność i rozwój organizacji działających na terenie parafii: Stowarzyszenia „Rodzina Kolpinga”, Scholi „Misericordias”, grup dziecięcych i młodzieżowych oraz wspólnot formacyjnych ludzi dorosłych. Na każdym kroku swojej działalności wykazuje się szczególną troską o piękno świątyni, zarówno to wizualne, jak i duchowe. W tak trudnych czasach dba o klimat sprzyjający nawiązywaniu przyjaznych kontaktów we wspólnocie Kościoła. Trud jego pracy w pełni zasługuje na przyznanie medalu.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Chełmku rozpoczęła swoją działalność już w 1948 roku. Rok 1955 oraz lata 1970-1990 należały do przełomowych. Dla firmy w tych latach widoczny był dynamiczny rozwój Spółdzielni. Powstały nowe placówki handlowe, gastronomiczne i produkcyjne oraz bazy magazynowe. Wielkim osiągnięciem było wybudowanie i oddanie do użytku w 1976 r. pawilonu handlowego przy ul. Krakowskiej 26 w Chełmku oraz zakładu gastronomicznego „Cizemka” wraz z hotelem. W 1978 r. oddano do użytku nową piekarnię przy ul. Przemysłowej w Chełmku. Spółdzielnia prowadziła również działalność społeczno-wychowawczą i kulturalno-oświatową w trzech Klubach Rolnika (w Chełmku, Bobrku i Gorzowie) oraz Ośrodek Nowoczesnej Gospodyni w Chełmku. W szkołach na terenie Gminy Chełmek prowadzono 5 spółdzielni uczniowskich. W czasach świetności Gminna Spółdzielnia zatrudniała 190 osób. Zmiany społeczne i polityczne, jakie zaszły w latach dziewięćdziesiątych, spowodowały również zmiany w działalności Spółdzielni. Mimo tego Spółdzielnia w dal-

szym ciągu prowadzi na terenie Gminy Chełmek handel w 10 placówkach handlowych, produkuje różnego rodzaju pieczywo oraz wyroby cukiernicze rozprowadzane na terenie naszej Gminy oraz okolic. Spółdzielnia zatrudnia obecnie 70 osób oraz kształci 7 uczniów w piekarni GS „Sch” w Chełmku, wspiera działalność społeczno-organizacyjną naszego środowiska poprzez udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej placówkom oświatowym i organizacjom społecznym działającym na terenie Gminy Chełmek. W 1998 r. pięćdziesięciolecie swojej działalności otrzymała od Krajowej Rady Spółdzielczej medal „Za zasługi dla rozwoju społeczności”. 58-letnia działalność Spółdzielni przyniosła bogaty dorobek gospodarczy, społeczny i kulturalno-oświatowy na terenie Gminy Chełmek i w pełni zasługuje na wyróżnienie.

Gminne Ochotnicze Straże Pożarne w Chełmku, Gorzowie oraz Bobrku. Strażacy z naszej Gminy mimo wielu niedogodności, strachu i zagrożenia bezpieczeństwa dla ich zdrowia i życia chronią mienie mieszkańców Gminy i terenów okolicznych. Nieustraszenie walczą z żywiołami ognia i wody. Niosą ludziom pomoc w czasie wypadków drogowych lub innych nieprzewidywanych zagrożeń. Brali udział także w dużych akcjach ratowniczych: np. wielokrotne pożary hal i innych zabudowań na terenie PZPS-u, pożary wielu budynków mieszkalnych i zabudowań gospodarczych, pożarów lasów- także w Kuźnicy Raciborskiej oraz w licznych akcjach powodziowych na terenie Gminy. Strażacy OSP nieustannie niosą pomoc w zakresie ochrony życia i mienia w czasie pożarów lub innych klęsk żywiołowych. Dzięki nim możemy czuć się bezpieczni i dumni z ich szybkiego rozwoju oraz nieustraszonej społecznej i ofiarnej pracy. Dlatego w pełni zasługują na przyznanie medalu.

Powiatowy Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących nr 8 im. J. Kiłińskiego w Chełmku. Historia szkoły jest nierozdzielnie związana z powstaniem i rozwojem fabryki obuwia „Bata” w Chełmku. Szkoła powstała w listopadzie 1946 roku z inicjatywy Fabryki Obuwia „BATA”. Rada pedagogiczna nieustannie podejmuje działalność pedagogiczną, by podnosić poziom kształcenia. Utworzono Zasadniczą Szkołę Zawodową, 2-letnie Liceum Przemysłu Skórzanego dla Dorosłych z działaniami: mechanicznymi i obuwniczymi, które w późniejszym czasie zostało przemianowane w pięcioletnie Technikum Przemysłu Skórzanego dla Pracujących. Po kilku latach istnienia szkoła stała się jednym z najważniejszych ośrodków szkolenia obuwników w Polsce. W organizowanych przez Ministerstwo konkursach międzyszkolnych uczniowie zdobywali najwyższe miejsca. Zmieniała się historia, przechodziły dziejowe burze, a szkoła wciąż się rozwijała i przybywali nowi uczniowie. W związku z nowymi trendami i potrzebami rynkowymi zdezaktualizowały się niektóre formy kształcenia, a w ich miejsce utworzono nowe - powstało Liceum Zawodowe o kierunku mechanicznym, obuwniczym oraz Średnie Studium Zawodowe Przemysłu Lekkiego. Nauczanie prowadzono systemem dziennym, wieczorowym i eksternistycznym. W ciągu swojej historii placówka podlegała różnym instytucjom zwierzchnim: Ministerstwu Przemysłu Lekkiego, kuratorium Okręgu Szkolnego w Krakowie, a od 1963 r. była to szkoła przyzakładowa. Wiedza zdobyta w szkole przyczyniła się do życiowego sukcesu wielu osób. Część absolwentów szkoły kontynuowała naukę w szkołach wyższych i zajmuje dzisiaj odpowiedzialne stanowiska, a wielu z nich założyło własne firmy. Szkoła istnieje już od 60 lat i w dalszym ciągu kształci młodzież i rozwija się. Oferuje szeroki wybór typów szkół dla młodzieży i dorosłych. Stosuje ogólnopolskie standardy nauczania. Posiada wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną oraz nowoczesną bazę dydaktyczną. Prowadzi rozszerzony zakres nauczania języków obcych oraz zajęcia informatyczne w nowoczesnych pracowniach. W szkole organizowanych jest również wiele zajęć pozalekcyjnych, co pozwala młodzieży doskonalić ich mocne strony oraz rozwijać talenty.

Otwarcie Domu Pamięci Baty

Ponad sto lat musieli czekać strażacy z OSP Chełmek na w pełni funkcjonalną re-mizę strażacką, w której działać będzie również Stowarzyszenie Klubu Idei Tomasza Baty oraz Koło Gospodyń Wiejskich.

17 czerwca 2006 roku został uroczystie otwarty i przekazany do użytku budynek Domu Pamięci Baty, w którym mieści się strażnica OSP Chełmek. Uroczystości rozpoczęła polowa msza św. odprawiana przez Księdza Dziekana mjr Krzysztofa Straubę, Księdza Kapelana Małopolskich Strażaków kpt Władysława Kuligę oraz Proboszcza parafii p.w. NMP Królowej Polski Alojzego Strączka.

Uroczystość swoją obecnością uświetnili: burmistrz Chełmka Andrzej Saternus, poseł na Sejm RP Beata Szydło, poseł na Sejm RP Janusz Chwierut, zastępca burmistrza Libiąża Jacek Latko, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego reprezentował Marek Sowa oraz Członek Zarządu Głównego Związku OSP RP, Dyrektor Biura Terenowego Związku OSP RP Czesław Kosiba. Członek Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP RP, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP Edmund Kalfas, Starszy Brygadier Tadeusz Spyra Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu, radni Rady Miejskiej w Chełmku oraz mieszkańcy Chełmka.

Po mszy św. uroczystego otwarcia dokonali burmistrz Chełmka Andrzej Saternus wraz z przewodniczącym RM Zbigniewem Jeleniem.

Podczas uroczystości wręczone zostały medale i odznaczenia.



Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Odznakę Zasłużonego dla Ochrony Przeciwpożarowej oraz Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa nadany przez Związek OSP RP otrzymał Burmistrz Chełmka Andrzej Saternus. Z kolei Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa Związek OSP RP przyznano Annie Piecuch za ponad dziesięcioletnią pracę włożoną w przygotowanie dzieci i młodzieży do turniejów wiedzy pożarniczej. Wśród wyróżnionych zaszczytny tytuł „Wzorowego Strażaka” otrzymał Tomasz Gembolys za całokształt działań ratowniczo – gaśniczych i udział w zawodach „Wieżowiec.”

Dom Pamięci Baty jest częścią składową projektu „Rozwój Miejskiej Strefy Aktywności Gospodarczej w Chełmku” dofi-

nansowanego ze środków programu unijnego ZPORR. Koszt budowy obiektu wyniósł 1 946 461 zł, na które gmina dostała dofinansowanie w wysokości 800 000 zł.

W Domu Pamięci Baty zlokalizowana zostanie sala muzealna poświęcona czeskiemu przedsiębiorcy, który rozpoczął rozwój przedsiębiorczości w Chełmku oraz historii przemysłu obuwniczego w Polsce. Na obszarze gminy istnieje wiele pamiątek, maszyn, które stanowić mogą zaplecze do ekspozycji. Budynek będzie pełnił funkcje edukacyjną z zakresu lokalnej historii i rzemiosła oraz funkcję atrakcji lokalnej, gdzie szansę do promocji swoich produktów będą mieć rodzime przedsiębiorstwa z branży obuwniczej i skórzanej. Organizowane tu będą również koncerty oraz inne imprezy okolicznościowe.

Oprac. PW



Strażacy dziękują

W sobotę 17 czerwca br. strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Chełmku przeżywali niecodzienną uroczystość, a było nią poświęcenie i oddanie do użytku nowej, nowoczesnej urzędzonej strażnicy.

Strażacy starali się, aby uroczystość ta była godnie i po bożemu przeżyta, w gronie zaprzyjaźnionych jednostek OSP, władz samorządowych, związkowych oraz organizacji i instytucji współpracujących ze strażakami, a nade wszystko z miejscową ludnością. To właśnie liczebność tej społeczności na imprezach jest miernikiem docenienia pracy strażaków ochotników.

Wiele godzin strażacy poświęcili na przygotowanie samej oprawy uroczystości – dekoracja obiektu, ołtarz polowy, podłoga i siedzenia dla widzów, montaż stołów i stołków do sali przyjąć dla zaproszonych osób, wyposażenie sanitariatów, kuchni w naczynia kuchenne i zastawy stołowe w celu zorganizowania i podania posiłków, kuchni polowej i zorganizowanie posiłków w boksach dla uczestniczących w uroczystości jednostek OSP.

Nie mało wysiłku włożono w oprawę wizualną – przygotowano i rozdysponowano około 200 zaproszeń, rozwieszono plakaty w wielu częściach miasta oraz specjalnie na ten cel sprowadzono oryginalną pompę ręczną tzw. sikawkę na podwoziu kołowym konnym z 1910 roku. Pompa ta ciągnięta przez konie pana Roberta Babiucha, a obsadzona przez młodych strażaków w przeddzień uroczystości jeździła po terenie Chełmka i zachęcała społeczeństwo do uczestnictwa w tej uroczystej chwili.

Wszystkie działania strażaków były wspomagane przez ludzi dobrej woli, którzy wsparli nas zarówno materialnie jak też bezpośrednio udziałem w pracach przygotowawczych.

Za to bezpośrednie wsparcie strażacy dziękują w pierwszym rzędzie burmistrzowi Chełmka, panu Andrzejowi Saternusowi, który patronował całej imprezie oraz sponsorom finansowym, którymi byli:

Zarząd Główny Związku OSP RP, Kółko Rolnicze Chełmek, STANFORM – Stanisław Młeczek, Glandys Mieczysław, ALMA Polska sp. z o.o. Chełmek, MZGK sp. z o.o. Chełmek, Bank Spółdzielczy Oświęcim, ASFOR Poznański s.c., ONYX Polska sp. z o.o., SKOK Mysłowice, Zakład Produkcyjno – Usługowy MECHANIK sp. z o.o., ANSPOL Anna Słotwińska, EUROSTYL Miłosz Madeja, Przedsiębiorstwo Metali Nieżelaznych „Bobrek”, AUTO Świdegoł, DAGO – Zbucki & Smół-

ka, GUMIPOL sp. z o.o., ZŁOM – MET – Leonard Postupalski, Sklep Benia, Firma Handlowo – Usługowa „U Waldka”, Zakład Produkcyjno – Usługowy MSM s.c., PECiGWŚ „ENWOS” sp. z o.o, Firma Starczała, Piekarnia JM Dyrz, Piekarnia Płyś, Moto Complex Oświęcim, Bożena Smoleń, Metaloplastyka Krzysztof Wiczorek, Zakład Usług Technicznych „Promach”, M.G. Soft.

Za wykonanie prac plastycznych i dekoracyjnych dziękujemy pani Agnieszce Musze i Joannie Gąsce oraz panu Józefowi Szyjce, a także dyrektorowi MOKSiR panu Waldemarowi Rudykowi.

Pragniemy gorąco podziękować tym osobistościom, które zaszczyliły nas swoją obecnością, a mianowicie:

- druhowi Czesławowi Kosibie – wiceprezesowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w Krakowie i członkowi Zarządu Głównego
- druhowi Edmundowi Kalfasowi – prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Oświęcimiu
- st. bryg Tadeuszowi Spyrze – Komentantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu
- pani Beacie Szydło – posłance na Sejm RP
- panu Januszowi Chwierutowi – posłowi na Sejm RP
- panu Markowi Sowie – Dyrektorowi Urzędu Marszałkowskiego
- panu Zbigniewowi Jeleniowi – przewodniczącemu Rady Miejskiej,
- paniom i panom radnym Rady Miejskiej
- panu Adamowi Łekawie – radnemu powiatowemu i dyrektorowi Samorządowego Zespołu Szkół w Bobrku
- członkom Klubu Idei T. Baty
- paniom z Koła Gospodyń Wiejskich

- Robotniczemu Stowarzyszeniu Twórców Kultury – dodatkowe podziękowania za pamiątkowy i symboliczny obraz

- Klubowi Sportowemu KS Chełmek.

Za odprawienie mszy św. polowej i poświęcenie strażnicy dziękujemy ks. Alojzemu Strączkowi i służbie kościelnej parafii NMP Królowej Polski oraz księżom kapelanom mjr. Krzysztofowi Straubowi i kpt. Władysławowi Kuligowi, którzy zaszczyli nas swoją obecnością.

Szczególnie gorące podziękowania kierujemy do mieszkańców Chełmka obecnych na uroczystości oraz zaprzyjaźnionych OSP, którzy niekiedy z daleka, ale przyjęli nasze zaproszenie, a były to OSP z miejscowości: Alwernia, Bielany, Bieruń Nowy, Bobrek, Bołęciny, Brodła, Brzeszcze, Brożkowice, Chełm Śląski, Chrzanów, Gorzów, Harmęże, Jawiszowice, Libiąż, Łęki, Moczydło, Malec, Nowa Wieś (pow. Dobczyce), Osiek, Oświęcim, Polanka Wielka, Podolsze, Poręba Wielka, Przecieszyn, Rajska, Trzebinia Siersza, Włosienica, Witkowice, Zator, Żarki.

Osobno dziękujemy orkiestrze ze Świątnik Dolnych, która została laureatką Przeglądu Wojewódzkiego Orkiestr Dętych Strażackich, jaki miał miejsce w Chełmku tydzień wcześniej – 3 czerwca.

Na koniec pragniemy przeprosić wszystkich tych uczestników naszej imprezy, którzy schronili się w czasie burzy w holu budynku strażnicy, a poczuili się urażeni, iż nie zostali zaproszeni do pomieszczeń wewnętrznych. Strażacy uczynili to z obawy przed możliwością poczynienia szkód w wykonanych salach, a także ze względów niebezpieczeństwa, które w takich sytuacjach mogłyby nastąpić.

Jeszcze raz przepraszamy i dziękujemy za wyrozumiałość i uczestnictwo w imprezie.

Zarząd OSP Chełmek

Z głębokim żalem i smutkiem 11 czerwca 2006 r. pożegnaliśmy naszego kolegę

śp. druha Jana Gembołysia

długoletniego członka naszej Ochotniczej Straży Pożarnej odznaczonego za swoją służbę Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalami za zasługi dla Pożarnictwa.

Rodzinie Zmarłego

składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Zarząd

Ochotniczej Straży Pożarnej w Chełmku

Dukat dla burmistrza

Po raz 15 zostały wręczone „Krakowskie Dukaty” - wyróżnienia dla biznesmenów oraz osób, które swym działaniem przyczyniają się do rozwoju przedsiębiorczości. Tym razem wśród nagrodzonych znalazł się burmistrz Chełmka Andrzej Saternus. Burmistrz odebrał „Krakowski Dukat 2006” w kategorii Samorządowy Kreator Przedsiębiorczości



„Krakowski Dukat” jest organizowany od 1991. Pierwszą edycję przeprowadzili dziennikarze „Krakowskiego Czasu”, obecnie imprezę prowadzi Krakowska Izba Przemysłowo-Handlowa, patronat medialny nad imprezą objął „Dziennik Polski”.

Nagroda ma charakter promocyjny, nie honoruje przedsiębiorstw lecz ludzi. „Dukaty” przyznawane są za stwarzanie warunków dla rozwoju i upowszechnianie przedsiębiorczości, za solidność zawodową oraz wysoki poziom etyki. „Krakowski Dukat” przyznawany jest w kilku kategoriach: dla właściciela firmy, dla menedżera, dla kreatora przedsiębiorczości i dla samorządowego kreatora przedsiębiorczości. Przyznawana jest także „honorowa statuetka” oraz specjalne „srebrne i złote Ery” promujące przedsiębiorstwa z szeroko rozumianej branży nowoczesnych technologii.

W kategorii Kreator przedsiębiorczości nagrodę odebrał dr Rudolf Thaler, radca handlowy ambasady Austrii.

Wśród właścicieli firm „Krakowski Dukat” odebrali Stanisław Alf, Jarosław Chałas, Anna Jędrocha, Andrzej i Edward Kuchtowie, Jerzy Wrzecinek, i Stanisław Miczek.

Specjalną nagrodę w kategorii odebrał znany rysownik Andrzej Mleczko.

Oprac. PW

Nowa hala za 2 lata

W niecały miesiąc po oddaniu do użytku nowej sali sportowej przy Samorządowym Zespole Szkół nr 1 w Chełmku wbito symboliczną łopatę pod budowę następnego obiektu sportowego w gminie. 9 czerwca w Powiatowym Zespole nr 8 Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Chełmku dyrektor Michał Kaczmarczyk w asyście burmistrza Chełmka Andrzeja Saternusa, starosty oświęcimskiego Józefa Kały, przedstawiciele inwestora oraz zgromadzonych gości symbolicznie zainicjował budowę nowoczesnej hali sportowej.

Obiekt o wymiarach 44 m długości, 36 m szerokości oraz wysokości 9 m ma powstać w ciągu dwóch lat. Inwestycja zostanie sfinansowana ze środków powiatu, gminy oraz pieniędzy pozyskanych z Totalizatora Sportowego.

W przeprowadzeniu inwestycji nie można pominąć roli, jaką odegrał samorząd gminy Chełmek. Burmistrz wraz z radnymi przez niemal dwa lata przekonywali Zarząd Powiatu o zasadności budowy hali przy PZ nr 8 w Chełmku.

- Czas żebyśmy zaczęli wychowywać kolejne Glinki i Gruszki. Inną dyscypliną może być piłka nożna i kształcenie młodych Żuławskich. Taka hala może pozwolić na stworzenie w Chełmku filii szkoły wyższej. Nie wiem w tej chwili, czy mogłaby to być filia Wyższej Szkoły Zawodowej w Oświęcimiu, czy też Akademii Wychowania Fizycznego – mówi dyrektor PZ nr 8 Michał Kaczmarczyk.



Otwarcie budowy hali sportowej przy PZ nr 8 zbiegło się też z innym ważnym dla szkoły wydarzeniem. Otóż w tym samym dniu została otwarta już kolejna pracownia komputerowa wyposażona w komputery Macintosh.

Oprac. PW

Chełmek w kwiatach

Na przełomie maja i czerwca bieżącego roku wykonano 4 kwietniki przy ul. Krakowskiej w Chełmku. Łącznie posadzono 2,5 tysiąca sztuk kwiatów, wśród nich: starce, begonie, szalwie, akasmitki oraz celozje.

Przy ul. Klonowej w Chełmku zakwitły imponujących rozmiarów rododendrony.



XLIV sesja Rady Miejskiej

31 maja odbyła się XLIV sesja Rady Miejskiej w Chełmku. Po rozpoczęciu sesji radni zapoznali się z informacją o realizacji Strategii Rozwoju Gminy Chełmek na lata 2005 – 2015.

Następnie radni głosowali uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Chełmek dla Michała Sapiehy oraz Tomasza Baty. Uhonorowanie Michała Sapiehy wiąże się z zasługami całej rodziny Sapiehów, do których należała znaczna część gruntów, lasów oraz gospodarstw. Sapiehowie angażowali się w życie społeczne mieszkańców, prowadząc m.in. działalność charytatywną. Sprzedając część gruntów, na których powstała Fabryka Obuwia „Bata”, czeskiemu przemysłowcowi, przyczynili się do rozwoju naszego terenu.

Tomasz Bata syn Tomasza Baty założyciela Fabryki Obuwia „Bata” został uhonorowany również za zasługi swojej rodziny. Ród Batów, budując fabrykę obuwia, przyczynił się do rozwoju gminy Chełmek, dając pracę mieszkańcom gminy oraz ościennych miejscowości oraz wpisując w karty historii Chełmek jako stolicę przemysłu obuwniczego w Polsce.

Radni przychyliłi się do przyznania Michałowi Sapieszce i Tomaszowi Bacie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Chełmek.

Najwięcej kontrowersji na sesji wzbudził projekt uchwały w sprawie określenia godzin otwierania i zamykania zakładów gastronomicznych na terenie miasta i gminy Chełmek. Punkt ten został wprowadzony pod obrady z uwagi na częste skargi mieszkańców na zakłócanie ciszy nocnej i niejednokrotne niewłaściwe zachowanie klientów tychże lokali, najczęściej w późnych godzinach nocnych lub też rannych.

W projekcie zaproponowano, aby lokale gastronomiczne mogły być czynne w dni powszednie, niedziele i święta:

a) restauracje, bary, kawiarnie itp. w godzinach nie wcześniej niż od godz. 7.00, nie później niż do godz. 24.00

b) zakłady prowadzące działalność rozrywkową nie wcześniej niż od godz. 10.00 i nie później niż do godz. 24.00 z wyjątkiem tych lokali, w których do godz. 4.00 organizowane są dyskoteki, wesela, przyjęcia okolicznościowe i zabawy

c) ogródki piwne od godz. 10.00 do 22.00.

Po ożywionej dyskusji radni doszli do wniosku, że należy znaleźć inne rozwiązanie niż proponowane godziny i warunki otwierania lokali gastronomicznych.

W głosowaniu radni odrzucili projekt uchwały.

Podczas sesji radni zadecydowali o przekazaniu 15 000 zł na Fundusz Wsparcia Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie z przeznaczeniem na komisariat w Chełmku. Pieniądze te mają zostać wydane na pokrycie wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych oraz koszt utrzymania i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Policji, a także zakupu niezbędnych dla ich potrzeb towarów i usług.

W podczas dalszej części sesji radni rozmawiali również o potrzebie powołania w szkołach prowadzonych przez gminę pedagogów oraz psychologów (w zależności od placówki), utrzymywaniu terenów zielonych oraz remontach na drogach gminnych, powiatowych i wojewódzkich.

PW,DK

Wykaz dróg w podziale na administratorów

DROGI WOJEWÓDZKIE

Zarząd Dróg Wojewódzkich ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków

Chełmek

1. Krakowska
2. Piastowska
3. Śląska

Gorzów

1. Krakowska

Bobrek

1. Krakowska

DROGI POWIATOWE

Zarząd Dróg Powiatowych ul. St. Leszczyńskiej 12 Oświęcim

Chełmek

1. Marszałka Piłsudskiego
2. Wojska Polskiego
3. Kościuszki
4. 11 Listopada
5. Generała Andersa
6. Brzozowa
7. Reymonta
8. Broniewskiego
9. Żeromskiego
10. Mickiewicza
11. Jaworznicka
12. Jagiellońska
13. Krasińskiego
14. Chrobrego
15. Zygmunta Starego
16. Mieszka I
17. Oświęcimska

Gorzów

1. Nowowiejska
2. Szkolna
3. Gorzowska

Bobrek

1. Nadwiślańska

DROGI GMINNE

Chełmek

1. 25 Stycznia
2. Batorego
3. Baty
4. Boczna
5. Dąbrowskiej
6. Długosza
7. Flisaków
8. Fredry
9. Galla
10. Głogowa
11. Grunwaldzka
12. Kasprowicza
13. Kazimierza Wielkiego
14. Klonowa
15. Kochanowskiego
16. Kraszewskiego
17. Kręta
18. Królowej Jadwigi
19. Krótka
20. Krzywoustego
21. Leśna
22. Lipowa
23. Łokietka
24. Na Skalce
25. Norwida
26. Ofiar Faszyzmu
27. W. Orkana
28. Kilińskiego
29. Polna
30. Przemysłowa
31. Rydla
32. Rzeczna

33. Sadowa
34. Słowackiego
35. Sobieskiego
36. Staffa
37. Staicha
38. Staromiejska
39. Struga
40. Tetmajera
41. Topolowa
42. Tuwima
43. Wandy
44. Księdza Wcisła
45. Wrzosowa
46. Wyspiańskiego
47. Zapolskiej

Gorzów

1. Dębowa
2. Flisaków
3. Kolejowa
4. Krótka
5. Krzywa
6. Kwiatowa
7. Leśna
8. Lipowa
9. Małowy
10. Orliska
11. Oświęcimska
12. Parkowa
13. Piaski
14. Polna
15. Rzeczna
16. Smugowa
17. Sportowa
18. Wąska
19. Wrzosowa

20. •ródłana

Bobrek

1. Akacjowa
2. Bagienna
3. Cicha
4. Dębowa
5. Długa
6. Głogowa
7. Graniczna
8. Jarzębionowa
9. Kasztanowa
10. Kolistą
11. Krótka
12. Księżnej Ogińskiej
13. Kwiatowa
14. Leśna
15. Lipowa
16. Łąkowa
17. Mała Droga
18. Nowa
19. Ogrodowa
20. Parkowa
21. Podkomorska
22. Polna
23. Rolna
24. Słoneczna
25. Spacerowa
26. Spokojna
27. Starowiejska
28. Szkolna
29. Wrzosowa

DROGI POZOSTAŁE

1. Kolejowa
2. Powstańców Śląskich

Inf. UM

Przygotowanie zawodowe

Jedną z form pomocy kierowanej dla osób bezrobotnych oprócz prac społecznie użytecznych jest przygotowanie zawodowe.

Przygotowanie zawodowe w miejscu pracy jest to zdobywanie nowych kwalifikacji lub umiejętności zawodowych poprzez praktyczne wykonywanie zadań zawodowych na stanowisku pracy według ustalonego programu uzgodnionego pomiędzy starostą, pracodawcą i bezrobotnym bez nawiązywania stosunku pracy.

Podstawą prawną jest art. 53 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm.) oraz Rozporządzenie MGiP z dnia 24 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków odbywania stażu oraz przygotowania zawodowego w miejscu pracy (Dz. U. z 2004 r. Nr 185, poz. 1912). Warunkiem skierowania bezrobotnego do odbycia przygotowania zawodowego w miejscu pracy jest brak kwalifikacji dostosowanych do potrzeb rynku pracy.

Przygotowanie zawodowe w miejscu pracy adresowane jest do:

- bezrobotnych długotrwale,
- bezrobotnych powyżej 50 roku życia,
- bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych,
- bezrobotnych samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia,
- bezrobotnych niepełnosprawnych.

Okres odbywania przygotowania zawodowego u pracodawcy jest nie krótszy niż 3 miesiące oraz nie przekracza 6 miesięcy i odbywa się według programu określonego w umowie. Przy ustalaniu programu powinny być uwzględnione predyspozycje psychofizyczne i zdrowotne, poziom wykształcenia oraz dotychczasowe kwalifikacje zawodowe bezrobotnego, a program powinien określić:

- nazwę zawodu lub specjalności, której program dotyczy,
- zakres zadań wykonywanych przez bezrobotnego,
- rodzaj uzyskiwanych kwalifikacji lub umiejętności zawodowych,
- sposób potwierdzenia nabytych kwalifikacji lub umiejętności zawodowych,
- opiekuna osoby objętej programem przygotowania zawodowego.

Pracodawca, który chce zorganizować przygotowanie zawodowe dla bezrobotnych, składa do właściwego starosty wniosek o zawarcie umowy o zorganizowanie przygotowania zawodowego, we wniosku może także wskazać imię i nazwisko bezrobotnego, którego przyjmuje na przygotowanie zawodowe. Następnie starosta w terminie jednego m-ca od dnia otrzymania wniosku bezrobotnego lub pracodawcy informuje wnioskodawcę o sposobie rozpatrzenia wniosku. Jeżeli wniosek został rozpatrzony pozytywnie starosta zawiera z pracodawcą umowę na organizację przygotowania zawodowego.

Starosta na wniosek bezrobotnego odbywającego przygotowanie zawodowe może rozwiązać z pracodawcą umowę o odbycie przygotowania zawodowego w przypadku niezrealizowania

przez pracodawcę warunków odbycia przygotowania zawodowego, po wysłuchaniu pracodawcy.

Także starosta na wniosek pracodawcy lub z urzędu, po zasięgnięciu opinii pracodawcy, może pozbawić bezrobotnego możliwości kontynuowania przygotowania zawodowego w miejscu pracy w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności podczas więcej niż jednego dnia pracy oraz naruszenia podstawowych obowiązków określonych w regulaminie pracy, w szczególności stawienia się do pracy w stanie wskazującym na spożycie alkoholu, narkotyków lub środków psychotropowych lub spożywania na stanowisku pracy alkoholu, narkotyków lub środków psychotropowych.

Nadzór nad odbywaniem przygotowania zawodowego sprawuje starosta, który wydaje bezrobotnemu zaświadczenie o odbyciu przygotowania zawodowego.

Pracodawca po zakończeniu przygotowania zawodowego wydaje tylko opinię zawierającą informacje o zadaniach realizowanych przez bezrobotnego, kwalifikacjach lub umiejętnościach zawodowych pozyskanych w trakcie przygotowania zawodowego.

Bezrobotnemu w okresie odbywania przygotowania zawodowego przysługuje stypendium w wysokości zasiłku, wypłacane przez starostę, a na wniosek bezrobotnego odbywającego przygotowanie, pracodawca jest obowiązany do udzielenia mu dni wolnych w wymiarze 2 dni za każde 30 dni kalendarzowych odbywania przygotowania. Za dni wolne także przysługuje stypendium.

W naszej gminie już kilka osób bezrobotnych odbyło przygotowanie zawodowe, a niektóre osoby podjęły później pracę. Osoby zainteresowane tą formą powinny skontaktować się z Powiatowym Urzędem Pracy w Oświęcimiu. Bliższych informacji można uzyskać w Ośrodku Integracji Społecznej w Chełmku.

Inf. OIS

Szynobusy

W związku z wystąpieniem do Marszałka Województwa Małopolskiego Janusza Sepiōła w sprawie przedłużenia do Oświęcimia trasy przejazdu autobusu szynowego do Urzędu Miasta i Gminy w Chełmku wpłynęła odpowiedź o następującej treści:

„Ilość obecnie eksploatowanych autobusów szynowych jest niewystarczająca do zapewnienia zadowalającej gęstej siatki połączeń na wszystkich kierunkach. Szacując zapotrzebowanie na tego typu tabor na około 19 sztuk, Województwo Małopolskie zakupiło cztery szynobusy oraz podjęto decyzję o zakupie kolejnych sześciu, w tym czterech o napędzie elektrycznym. W marcu br. wszczęto postępowanie przetargowe zmierzające do wyłonienia dostawcy szynobusów. Pierwsze pojazdy będą dostarczone po dziewięciu miesiącach od chwili podpisania umowy. Ostateczne decyzje o wykorzystaniu nowozakupionych pojazdów zostaną podjęte w terminie późniejszym”.

Dwa spośród już zakupionych szynobusów wykorzystywane są w obsłudze ruchu aglomeracyjnego pomiędzy stacjami Kraków Główny, Skawina, Wieliczka Rynek oraz Krzeszowice. Ponadto kopia wystąpienia została przekazana do Małopolskiego Zakładu Taboru Kolejowego celem wykorzystania przy opracowaniu oferty przewozowej na linii Kraków Główny – Trzebinia – Oświęcim.

Inf. UM

Sprzedam Cocker
Spaniele Angielskie
czarne.
 Odrobaczone
 i z książeczką zdrowia.
 Tel. 033/8458695
 0661432553



Jestem Polakiem i Europejczykiem

Dnia 2 czerwca 2006 roku w sali kinowej MOKSiR – u w Chełmku odbyła się kolejna edycja Festiwalu Nauki organizowanego przez Publiczne Gimnazjum nr 2 w Chełmku.

Od czterech lat dyrekcja szkoły i nauczyciele starają się wpisać festiwal w program imprez środowiskowych. Każdego roku przyświecają mu temy festiwalowi inne idee. Tegoroczny odbył się pod hasłem „Jestem Polakiem i Europejczykiem”. Wspólne spotkanie uczniów i nauczycieli miało ugruntować świadomość historyczną współczesnych młodych Polaków – bycie Polakiem nie przeszkadza nam być równocześnie Europejczykiem.

Honorowy patronat nad imprezą objął Eurodeputowany Bogdan Klich oraz burmistrz Chełmka Andrzej Saternus. Główna nagrodą był wyjazd 3 uczniów ze zwycięskiej drużyny do Brukseli.

Program festiwalu obejmował wiele konkurencji. Było coś dla umysłu, jak również coś dla ducha. I tak uczniowie prezentowali dwa tańce narodowe krajów UE – pierwszy taniec z kraju europejskiego, drugi z Polski. Jury oceniało prezentację tańca jak również dobór stroju. Można było na scenie podziwiać m. in. „Poloneza” do muzyki Wojciecha Kilara oraz grecki taniec ludowy „Zorba”.

Następne zadanie to zmagania umysłu – turniej wiedzy „Wiem wszystko o krajach UE”. Trzyosobowe drużyny prezentowały m. in. zakres wiedzy z kuchni

Włoch, Francji, Hiszpanii, Grecji, Polski, Francji i zwyczajnie Świat Bożego Narodzenia w Anglii, Austrii, Hiszpanii, Francji, jak również różnice między nauką w krajach anglosaskich a szkołą niemiecką.

Potem nastąpiła prezentacja najpiękniejszego pod względem historycznym i turystycznym regionu Polski, która miała na celu zachęcić kolegę z innego kraju do odwiedzenia naszej ojczyzny. Prezentacja miała dowolną formę, a jury oceniało zarówno sposób przedstawienia materiału i rekwizyty. I tak mogliśmy podziwiać „najprawdziwszego” smoka, od którego zaczęła się historia jednego z najpiękniejszych miast Polski – Krakowa.

Następnie uczniowie przedstawiali scenkę w językach angielskim i niemieckim, która miała miejsce na lotnisku, w recepcji hotelu, w sklepie. Co tam się działo! Zobaczyliśmy, jak pasażerowie na lotnisku pomylili walizki i tak pani zyskała tuzin krawatów, a pan tuzin damskich rajstop.

Każda ze szkół biorących udział w festiwalu – Samorządowy Zespół Szkół nr 1 w Chełmku, Samorządowy Zespół Szkół w Bobrku i Publiczne Gimnazjum nr 2 w Chełmku włożyła wiele wysiłku, aby móc jak najlepiej się zaprezentować. Rywali-

zacja odbywała się w duchu fair play.

Imprezę prowadziła Bogusława Opala – nauczyciel historii w Publicznym Gimnazjum nr 2 w Chełmku. Podczas przerw między kolejnymi eliminacjami można było podziwiać występy uczniów – członków Teatru Ruchu działającego przy Publicznym Gimnazjum nr 2 w Chełmku oraz przedstawienie „Czerwony Kapturek inaczej” jak również prezentację skeczu z repertuaru kabaretu „Ani mru mru”. Ponadto w przerwie uczestnicy i zaproszeni goście mogli spróbować smakowitych wypieków przygotowanych przez mamy gimnazjalistów. Sponsorami poczęstunku byli również: pani Małgorzata Tabaka, pan Andrzej Leja oraz Paweł Guździk.

Zmagania uczestników oceniało jury w składzie:

Anna Grochal – przewodnicząca
Magdalena Obrzud
Andrzej Skrzypiński
Elżbieta Syska
Renata Księżarczyk
Małgorzata Głowieszko
Agnieszka Kolasa
Ewa Kudra

Zwyciężyli uczniowie z Samorządowego Zespołu Szkół w Bobrku.

Serdecznie gratulujemy. Wyrażamy nadzieję, że za rok znowu się spotkamy!

Bogusława Opala

APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY CHEŁMEK

Celem ograniczenia plagi komarów, które są dużą uciążliwością dla mieszkańców, Gmina Chełmek zawarła umowę ze Specjalistycznym Zakładem Dezynsekcji, Deratyzacji, Tępienie Szkodników „ROBAK”, której przedmiotem jest wykonanie trzykrotnej wlewki do rowów i zastoisk wodnych środka o nazwie Simulin zwalczającego larwy komarów.

Samo zwalczanie larw komarów wymienioną wyżej metodą nie wystarcza, należy prowadzić również działania profilaktyczne.

Prosimy użytkowników nieruchomości, aby: w okolicach budynków likwidowali miejsca, w których rozwijają się larwy komarów, tj. kałuże powstałe po deszczach, wodę deszczową zebraną w różnych pojemnikach, a także udrażniali rynny, przeczyszczali lub zlikwidowali zbyt gęstą roślinność krzewiastą wokół budynków mieszkalnych, w której komary znajdują schronienie w ciągu dnia.

Inf. UM

Zmiany numerów telefonów w UM

Od dnia 24-06-2006 zostają uruchomione nowe numery telefonów do Urzędu Miejskiego w Chełmku. W związku z tym dotychczasowe numery telefoniczne zostaną wyłączone, poza numerem obsługiwanym przez dziennik podawczy (33) 846 12 30.

Poniższa tabela przedstawia nowe numery telefonów:

NUMER TELEFONU	OPIS
(33) 846 12 30	Dziennik podawczy - centrala zakres numerów
od (33) 844 90 00	
do (33) 844 90 10	Dziennik podawczy - centrala
(33) 844 90 11	Sekretariat
(33) 844 90 20	Sekretarz - Naczelnik Wydziału Ogólno-Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich
(33) 844 90 50	Skarbnik
(33) 844 90 30	Naczelnik Wydziału Architektury, Geodezji i Zasobów Komunalnych
(33) 844 90 40	Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju
(33) 844 90 51	Kierownik Referatu Księgowości Budżetowej
(33) 844 90 53	Referat Księgowości Podatkowej
(33) 844 90 19	FAX

Inf. UM

„Z PATRONEM NA SPORTOWO I PO EUROPEJSKU”

W dniu 21 czerwca 2006 r. w Szkole Podstawowej nr 2 w Chełmku odbyła się uroczysta akademii z okazji Dnia Patrona szkoły połączona z rodzinnym „Piknikiem Europejskim”. W organizację imprezy włączyli się nauczyciele, rodzice oraz członkowie Szkolnego Klubu Europejskiego „Eurodówka”. W czasie akademii w poczet honorowych członków klubu zostali przyjęci: Krystyna Tomczak (specjalny gość z Anglii), Jolanta Pudło, Anna Słowińska, Andrzej Saternus, Andrzej Skrzypiński, Krzysztof Tokarski i Zdzisław Kurdybacha. Osoby te współpracują z klubem i często wspierają jego inicjatywy. Rodzinne świętowanie rozpoczął występ profesjonalnej grupy tanecznej Oświęcimskiego Centrum Kultury „Karo”. W meczach siatkarskich dwuosobowa drużyna – Bogdan Sidorowicz, Łukasz Jagoda pokonała reprezentację uczniów, a uczennice – córki wspomagane nauczycielem Markiem Idzikiem pokonały matki. Dużym zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa, w której każdy los wygrywał. Główną nagrodę, rower górski, wygrał uczeń klasy V c – Filip Szypuła. Akcentów europejskich nie zabrakło również w bufecie, gdzie można było zakupić ciasta ozdobione europejskimi flagami. Wielu chętnych znalazły konkursy przeciągania liny, obierania ziemniaków na czas i rzucania do celu. Zmęczeni mogli posilić się „europejską kiełbaską z grilla”. Wspólne świętowanie zakończyła dyskoteka. Zorganizowana impreza miała na celu nie tylko propagowanie wspólnej zjednoczonej Europy.



Pokazała, że wspólnymi siłami rodziców, nauczycieli i uczniów można zorganizować coś ciekawego i miłego z korzyścią dla każdej ze stron.

Wyrażam przekonanie, że „Piknik Europejski” na stałe wpisze się do kalendarza szkolnych uroczystości i w przyszłym roku będzie gościł jeszcze większą liczbę uczestników.

Opiekun SKE „Eurodówka”

Marek Idzik

„O WYWIADZIE Z PROFESJONALISTAMI”

Wywiad, jedna z najpopularniejszych form współczesnej publicystyki, był tematem przewodnim warsztatów dziennikarskich zorganizowanych 6 czerwca br. w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji przez Samokształceniowy Zespół Humanistyczny nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 2 w Chełmku oraz Szkolny Klub Europejski „Eurodówka”. W rolę ekspertów dziennikarskich wcielili się zaproszeni goście: Tadeusz Jachnicki „Gazeta Krakowska”, Piotr Tarczyński „Przełom” oraz Paweł Waligóra „Echo Chełmka”. W pierwszej części warsztatów uczestnicy wysłuchali referatu pt. „Wywiad prasowy – słownictwo i frazeologia”, w którym Małgorzata Radecka, Dominika Radziun oraz Karolina Skiba przedstawiły podstawowe pojęcia i zasady tworzenia

poprawnego wywiadu. Dziennikarze zwrócili natomiast uwagę młodych gości na bardzo ważny element, jakim jest odpowiednie przygotowanie się do wywiadu a następnie jego autoryzacja. W drugiej części spotkania uczniowie podzieleni na grupy mogli swobodnie porozmawiać z dziennikarzami na temat specyfiki tego zawodu. Próbowali także sami przeprowadzić własny wywiad i poprawnie go zapisać. Spotkanie zakończyło podsumowanie pracy każdej z grup. Okazało się, że wywiad, jako jeden ze sposobów uzyskiwania informacji żywej i bezpośredniej umożliwia poszerzenie wiedzy na dany temat. Jest często również doskonałą okazją do poznania ciekawych i znanych postaci życia politycznego, kulturalnego czy naukowego.

Marek Idzik

Rozmowa z Tadeuszem Jachnickim z „Gazety Krakowskiej”, przeprowadzona w MOKSiR w Chełmku

Jaki był Pana najciekawszy wywiad?

- Na pewno była to rozmowa z Haliną Birenbaum, była więźniarką KL Auschwitz

Czy kobiety są skazane na pisanie wywiadów o modzie i urodzie?

- Nie, wcale tak nie jest. Znam wiele kobiet, które zajmują się sportem czy też polityką.

Co skłoniło Pana do podjęcia pracy dziennikarza?

- Już w szkole średniej zacząłem pisać, choć wątpię, że coś z tego wyniknie. Miałem kolegę, który poinformował mnie o pracy w gazecie. Udało się. Dzisiaj jestem dziennikarzem „Gazety Krakowskiej”.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała, Paulina Zajas

Wzorem lat ubiegłych Burmistrz Chełmka wraz z Zarządami Osiedli oraz Radami Sołeckimi ogłasza

konkurs na najpiękniejszy ogród lub balkon

Konkurs został podzielony na 5 rejonów: Chełmek Kolonia, Chełmek Nowopole, Chełmek Stare Miasto, Gorzów i Bobrek. Organizacją, opracowaniem regulaminu i przeprowadzeniem konkursu zajmować się będą komisje powołane przez Zarządy Osiedli oraz Rady Sołeckie.

W każdym z wymienionych rejonów zostaną wyłonieni 3 laureaci, którym przy okazji obchodów uroczystości dożynkowych zostaną wręczone dyplomy i nagrody.

**Kupię mieszkanie
na „Starej Kolonii”
2 pokoje + kuchnia
Tel. 0604 395 492**

W widłach Wisły i Przemszy (26)

Chełmek w okresie międzywojennym (15)

W okresie międzywojennym do czasu powstania Zakładu Obuwia „Bata” niewiele się zmieniło w materialnych warunkach życia chełmkowian oraz w ich mentalności. Jeżeli wystąpiły zmiany, to głównie w dziedzinie nauki, kultury i świadomości patriotycznej mieszkańców, co też w istniejących warunkach nie było łatwe do zrealizowania.

Należy pamiętać, że po uzyskaniu niepodległości 33% ludności polskiej nie umiało czytać i pisać, toteż trudno się spodziewać, że mieszkańcy Chełmka byli pod tym względem w dużo lepszej sytuacji. Przed państwem polskim stanęły poważne problemy związane z tworzeniem nowego szkolnictwa w kraju. Już w pierwszych miesiącach po wojnie opracowano program powszechnej, bezpłatnej szkoły dostępnej dla wszystkich dzieci. Dekret o obowiązkowej szkole przewidywał siedmioletni okres nauczania. Wprowadzenie go nie było jednak łatwe w kraju tak bardzo zniszczonym przez wojnę – brakowało budynków szkolnych, nauczycieli, mieszkań dla nich i pieniędzy na pensje, podręczników, pomocy dydaktycznych – słowem wszystkiego.

Szkoła chełmecka była o tyle w lepszej sytuacji, że budynek stosunkowo nowoczesny, murowany istniał już podczas zaborów, na jego parterze były dwie izby szkolne i mieszkanie dla rodziny kierownika, na piętrze dwie dalsze izby, pod dachem strych. W tym czasie nie było jeszcze ubikacji, podobnie jak przy większości wiejskich chat. Za szkołą znajdowały się zabudowania gospodarcze i pole – każdy kierownik wraz z rodziną zajmował się też gospodarowaniem.

Trzeba było czekać wiele lat, aby zmienił się stosunek naszych wiejskich ludzi do obowiązku szkolnego, ważniejsze było dla nich pasienie gęsi czy krów lub praca dzieci w polu, niż pójście do szkoły. Nawet u bogatszych, jak na chełmeckie warunki, gospodarzy ważniejsze było dokupienie kawałka ziemi niż przeznaczenie drobnej kwoty na kupienie zeszytu dla proszącego o to ze łzami dziecka. Łatwiej było w klasach I i II, w których pisało się rysikiem na tabliczce.

Początkowo w szkole były dwie nauczycielki, a później już w roku 1927 trzy – samotne, mieszkające w wiejskich chatkach często jeszcze krytych słomą, w prymitywnych warunkach higienicznych. Najstarsza z nich Maria Iwanicka mieszkająca z matką u gospodarzy była najczęściej wspominana przez wychowanków aż do ich późnej starości z wielką serdecznością. Jak większość nauczycielek poświęcała dzieciom dużo czasu, przejmując funk-

cje wychowawcze rodziców nawet te najprostsze, uczyła zachowań, których nie mogły wynieść z domu, kultury polskiej, patriotyzmu poprzez czytelnictwo wypożyczanych książek oraz organizowanie przedstawień.

Najstarsi ludzie z Chełmka wspominali i wspominają kierowników szkoły o nazwiskach: Błaszczuk, Nieć, Rowiński (tego ostatniego widzimy na zdjęciach z nauczycielkami i dziećmi I – komunijnymi przed kościołem w Bobrku).

W latach 30-tych nastąpiły duże zmiany w szkolnictwie naszej wsi za sprawą nowego kierownika szkoły Kazimierza Stachy, a głównie dzięki założeniu w Chełmku Zakładu Obuwia „Bata”.

Poziom kultury w całym okresie międzywojennym systematycznie się rozwijał. U progu niepodległości na ziemiach polskich funkcjonowało w miastach 100 większych bibliotek, a oprócz tego mniejsze były na wsiach.

W pierwszych latach tego okresu życie kulturalne skupiało się w Chełmku przy istniejącej już od czasu zaborów bibliotece prowadzonej przez Towarzystwo Szkoły Ludowej (TSL)



Legitymacja Koła TSL im. Marsz. J. Piłsudskiego przy Zakładach „Bata”

Biblioteka mieściła się w Gminnym Domu parterowym do 1934 roku, w którym odbywały się spotkania mieszkańców wsi. Spotykała się tu i młodzież „grająca” przygotowywane pod kierunkiem nauczycieli proste sztuki teatralne. Odbywały się tu też spotkania „Strzelców”.

W II połowie lat dwudziestych zorganizowano w Chełmku drużynę Związku Strzeleckiego, który choć w innych warunkach nawiązywał do ideałów „Strzelców” z czasów I wojny światowej. Młodzi mężczyźni w wieku około 20 lat z zapałem wstępowali do tej paramilitarnej organizacji, która stawiała się dla nich w odzyskanej ojczyźnie szkołą wychowania patriotycznego i wyszkolenia wojskowego dającego przygotowanie do jej obrony lub obowiązkowej służby wojskowej. Działalność w „Strzelcu” była dla członków zaszczytem i powodem do dumy.

Chełmek niemal przez cały okres zaborów i później po odzyskaniu niepodległości należał do parafii w Bobrku. Ludzie naszej wsi byli mocno przywiązani do tamtejszego kościoła. Tworzyli wspólnie z mieszkańcami Bobrka, Gorzowa i Gromca różne organizacje kościelne, m.in. Bractwo Różańcowe, Katolicki Związek Młodzieży i „Dzieci Maryi” – organizację założo-



Nauczycielka Maria Iwanicka na spotkaniu ze starszymi już swoimi wychowankami



„Strzelcy” przed szkołą w Chełmku



„Strzelcy” chełmeccy z kierownikiem szkoły panem Rowińskim w niezidentyfikowanym miejscu

na przez św. Jana Bosko prowadzoną przez Siostry Miłosierdzia z zakładu opiekuńczego w Bobrku. U pani Bisagowej zachowało się zdjęcie „Dzieci Maryi” z 1930 r., wśród których znajdują się młode chełmkowianki.



Na zdjęciu widzimy ks. Józefa Kamskiego z wikariuszem i Siostrami Miłosierdzia św. Wincentego a'Paulo

Parafianie zaprzyjaźniali się na spotkaniach przed i po nabożeństwach, na wspólnych pieszych pielgrzymkach do Częstochowy i Kalwarii Zebrzydowskiej. Brali w Bobrku śluby, chrzcili dzieci i na bobrecki cmentarz odprowadzali swoich zmarłych.

Okazało się jednak, że „po utworzeniu w 1925 roku Diecezji Katowickiej, dekretem jej ordynariusza bpa. Augusta Hlonta, późniejszego Prymasa Polski, wioska Chełmek została przydzielona do tejże diecezji 29 lutego 1925 roku”.

Można sobie wyobrazić, jakie powstały konflikty na tym tle, biorąc pod uwagę różnice kulturowe, materialne, językowe, a

nade wszystko wieloletnie przywiązanie chełmkowian do parafii bobreckiej. Kronikarz tak to skwitował: „Jednakże sprzeciw ludności z Chełmka stał się powodem poważnych szkód religijnych i zatargów między ludnością obu miejscowości. W związku z powstałą sytuacją biskup śląski wydał następny dekret, na mocy którego mieszkańcy Chełmka mieli ponownie uczęszczać do kościoła w Bobrku aż do odwołania i uregulowania zaistniałej sytuacji przez kompetentne instytucje, podlegając ks. Józefowi Kamskiemu z Metropolii Krakowskiej. Po uzgodnieniu z ordynariuszem Archidiecezji Krakowskiej i Diecezji Katowickiej Stolica Apostolska zezwoliła prawem z dnia 22 lipca 1926 roku, na wydzielenie z parafii Chełm wsi Chełmek i przyłączenie jej do parafii Bobrek”.

Przysłowiowa „bieda galicyjska” wynikająca z uwarunkowań gospodarczych i politycznych zadecydowała o konieczności zorganizowania i rozwijania na terenie Galicji spółdzielczości kredytowej, która powstała na przełomie XIX i XX wieku. Inicjatorem i twórcą systemu wiejskich kas oszczędnościowo –

pożyczkowych był dr Franciszek Stefczyk – nauczyciel, patriota, społecznik, a przy tym świetny organizator. Dla biednych mieszkańców wsi, wyzyskiwanych przez lichwiarzy pobierających nawet do 500% odsetek od pożyczzonej sumy, kasy te były wybawieniem z trudnych sytuacji materialnych, a równocześnie umożliwiały zaoszczędzenie niezbędnych sum do ich rozwoju. Przy wielkim rozdrobnieniu własności rolnych w Galicji te drobne spółki kredytowe, obejmujące co najwyżej parafię, najlepiej odpowiadały potrzebom ludności wiejskiej, tu wszyscy się znali i wiedzieli, komu można zawierzyć i przyznać kredyty. Oprocentowanie wkładów

oszczędnościowych wynosiło 4,5%, a pożyczki 6%.

Na terenie naszej miejscowości powstała taka spółka w Bobrku jeszcze wtedy, gdy należał on do księżnej Marii Ogińskiej. Prezesem spółki przez 17 lat był kierownik szkoły Kazimierz Staich. Po kilku latach do kasy tej należało około 70% mieszkańców Chełmka. Gdy w 1924 roku zmarł Franciszek Stefczyk, kasy zapomogowo – pożyczkowe nazwano Kasami Stefczyka.

Z tamtych lat zachowało się zdjęcie Zarządu Kasy Stefczyka w Bobrku, zrobione w 1937 roku z okazji 25 – lecia jej istnienia.



W pierwszym rzędzie od lewej: komendant policji w Chełmku, książę Adam Zygmunt Sapieha, Kazimierz Staich, Władysław Szyndler, ks. Bronisław Ataman, Jan Mucha nauczyciel z Bobrku oraz członkowie zarządu głównie z Bobrku

Hah

Dzień Dziecka ze strażakami



1 czerwca strażacy z OSP Chełmek wraz z Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przedszkolem nr 1 w Chełmku zorganizowali Dzień Dziecka ze Strażakami. Dzieciom, które przyszły do chełmeckiej remizy, zafundowano mnóstwo atrakcji, wśród których znalazły się różne gry i zabawy, możliwość dokładnego obejrzenia wozów strażackich, sprzętu, którym posługują się na co dzień strażacy, a na koniec wszystkie dzieci zostały poczęstowane kielbaskami pieczonymi przy ognisku.

"Słuchaj się rodziców"

MetroStacja Chełmek zorganizowała kolejny koncert muzyki pobudzającej przepływ krwi w żyłach. 17 czerwca w budynku harcówki pod hasłem "Słuchaj się rodziców" zagrali Advent, Trash, H.G.W., Seven Lakes, Śnieżynki, i Volte-Face. Kapele przyjechały do nas z różnych stron: Kraków, Kędzierzyn Koźle, Ruda Śląska, Chrzanów oraz Oświęcim i zagrały kawałek dobrej muzyki. Ci, którzy nie przyszli, niech żałują, ponieważ ostre i żywiołowe granie dawało wiele satysfakcji. Zabawa, mimo wielkiej ilości osób, była znakomita. Roztańczeni ludzie szaleli pod sceną, a muzyka, oprócz uszu słuchaczy, znajdowała ujście przez okna harcówki, niepokojąc okolicznych mieszkańców, za co organizatorzy serdecznie przepraszają.

Organizatorzy chcą również podziękować ZHP, zespołowi Bongo Bliss za wyrozumiałość oraz wszystkim kapelom, które zagrały. Pozostaje teraz czekać na następny koncert, który prawdopodobnie odbędzie się czasie wakacji.

mSCH

Książki, które mówią

Dużą inwencją wykazały się panie pracujące w Bibliotece Publicznej MOKSiR w Chełmku. Dzięki ich staraniom powstaje dział książki „mówionej”. W tym przypadku klasyczną książkę zastępuje kasetą magnetofonowa lub płyta CD z czytaniem przez aktorów tekstem. Dzięki elektronicznej technice osoby cierpiące na schorzenia wzroku będą mogły wysłuchać interpretacji dzieł literackich. Wydaje nam się, że książki i kasety świetnie sprawdzą się np. w dalekich samochodowych podróżach. Zachęcamy do odwiedzania biblioteki przy ul. Topolowej w Chełmku. Obecna elektroniczna oferta zawiera literaturę dziecięcą, młodzieżową oraz beletrystykę.

Inf. MOKSiR

Nicią wyszywane

Wieczorki z rękodziełem artystycznym prowadzone w Domu Ludowym w Chełmku są doskonałą okazją do spotkań pań zafascynowanych pracami dziewiarskimi. To właśnie tam w marcu ubiegłego roku kilka pań wraz z instruktorką MOKSiR Ewą Miszutą zaczęło dzielić się swoimi doświadczeniami, pomysłami oraz wykonanymi pracami stworzonymi z różnych materiałów. Z biegiem czasu grono pań zaczęło się powiększać, a wraz z tym doszły też nowe techniki tworzenia. Obecnie grupa, która przybrała nazwę „Niteczka”, liczy już 19 osób, a ich aktywność i nowe pomysły zaowocowały pierwszą wystawą rękodzieła artystycznego „Nić – włókno – materia”, która mogliśmy oglądać w Domu Ludowym od 21 kwietnia 2006 roku.

Spotkania w pań z grupy „Niteczka” to okazja zobaczenia, w jaki sposób powstają piękne pomysłowe prace, panie uczą się od swoich koleżanek nowych technik, dzielą się swoimi pomysłami. Podczas naszych spotkań mamy okazję także miło spędzić czas na rozmowach związanych z naszymi nowymi pomysłami, jak również np. wymianą przepisów kulinarnych połączonych z degustacją pysznych potraw i ciast przygotowanych przez panie – mówi Ewa Miszuta. Na zajęcia z rękodziełem artystycznym przychodzą osoby z całej gminy: z Osiedla w Chełmku, Bobrku, Starego Miasta, Młynów oraz Nowopola.

Obecny skład grupy „Niteczka”

1. Maria Wesołowska - szydełko
2. Zofia Grabowska – szydełko, frywolitki, druty, haft krzyżyk.
3. Barbara Musiał – szydełko, frywolitki
4. Urszula Sitek – szydełko, frywolitki, robótki na drutach
5. Agnieszka Żydzik – haft makowski, frywolitki
6. Bożena Adamska - szydełko



7. Renata Arendarczyk – haft krzyżykowy, szydełko, druty
8. Grażyna Grabiec – szydełko, haft angielski, druty
9. Krystyna Buchta – szydełko, druty, frywolitki, haft krzyżyk.
10. Bernadetta Karweta - druty
11. Barbara Uciecha – szydełko, haft angielski
12. Anna Etmańska - druty
13. Katarzyna Piwowarczyk – haft krzyż., szydełko, frywolitki
14. Halina Ganobis – haft krzyżykowy, frywolitki, szydełko
15. Alicja Adryan – szydełko, haft krzyżykowy, richelieu, hardanger, frywolitki,
16. Ewa Miszuta – frywolitki, haft makowski, haft krzyżykowy, richelieu druty,
17. Teresa Łysak – makrama, wisiorki z tworzyw naturalnych, druty, szydełko, malowanie na szkle
18. Sabina Dudek – haft krzyżykowy, druty, szydełko
19. Bożena Strąk – szydełko, frywolitki

Oprac. PW

Nie można się poddać

Rozmowa z Danielem Bujakiem, 21 letnim zawodnikiem LKS Bobrek, który po wypadku samochodowym został częściowo sparaliżowany.

Jak zaczęła się Twoja przygoda z piłką nożną?

Moje poważne zainteresowanie piłką nożną zaczęło się od meczu GKS Katowice, na który zabrał mnie kiedyś mój tato, od tamtej chwili kibicuję Gieksie. Później, kiedy zacząłem chodzić do Technikum Budowlanego w Oświęcimiu, rozpocząłem treningi, więcej grałem, następnie była już gra w Bobrku, gdzie zaczynałem od juniorów. Wcześniej trenowałem jeszcze sztuki walki, a w zimie oczywiście narty.

Czy możesz coś powiedzieć o Twoim wypadku?

Wypadek miałem 5 kwietnia 2006 r. Już zaczynały się cieplejsze dni, pamiętam samochód, którym jechałem, wpadł w poślizg, dachował. W szpitalu dowiedziałem się, że mam złamaną kość TH 12 w kręgosłupie oraz lekko uszkodzony rdzeń. Byłem sparaliżowany od pępka w dół. Był to dla mnie wielki cios, ale nie załamalem się, wiedziałem, że nie mogę się poddać, że muszę walczyć o to, aby wrócić do pełni sprawności, aby móc chodzić.

Jak wygląda twoja rehabilitacja?

Po wypadku rozpocząłem rehabilitację w ośrodku „Pasternik” w Modlniczce koło Zabierzowa. Tam trafiłem na bardzo dobrych rehabilitantów, przy których wylewam masę potu na zajęciach. W Pa-



sterniku spędzam prawie cały tydzień, tylko w niedzielę mam przepustkę, mogę jechać na dzień do domu. Rehabilitacja prowadzona jest od 8.00 do 13.00, później mam przerwę na obiad i od 14.00 do 18.00 następne zajęcia. Jednak już po dwóch miesiącach widać postępy, odzyskałem już czucie od pępka do górnej części uda, zaczynają też pracować mięśnie w udach. Moi lekarze twierdzą, że bardzo szybko następuje poprawa zdrowia, jednak to czy kiedykolwiek wstanę z wózka inwalidzkiego jest wielką niewiadomą.

A jak po Twoim wypadku zareagowali zarząd i koledzy z LKS Bobrek?

Od samego wypadku byli ze mną, zarząd, koledzy, trener. Cały czas mnie wspierają, odwiedzają mnie, dzwonią, pytają o postępy w rehabilitacji, podają mi wyniki z ligi, opowiadają o tym, co się dzieje w klubie, jednym słowem nie zapominają o mnie. Jednak tak jest na co dzień w LKS Bobrek, tam zawsze panuje rodzinna atmosfera, wszyscy bardzo się lubimy i możemy na siebie liczyć, tak na boisku jak i poza nim. Jeśli byłoby to możliwe, chciałbym jak najszybciej wrócić do nich, móc znów zagrać w piłkę.

Jak reagowałeś na pomysł rozegrania dla Ciebie meczu pomiędzy LKS Bobrek a LKS Nadwiślanin Gromiec?

Bardzo się ucieszyłem, to pomysł prezesa LKS Bobrek pana Marka Sowę. Mecz będzie okazją do spotkania z kolegami i chociaż ja nie będę wstanie grać sama świadomość, że koledzy są ze mną, że ten mecz grają dla mnie, będzie dla mnie bardzo ważne. Wiem, że pamiętają o mnie, że zawsze mogę na nich liczyć.

Korzystając o okazji, chciałbym podziękować moim rodzicom, siostrze Asi i Usi, mojej dziewczynie Iwoncie, moim przyjaciółom, wszystkim ludziom z LKS Bobrek, moim rehabilitantom, a w szczególności jednemu, Maćkowi Obłąkowi.

Rozmawiał PW

Szanowni Państwo!

Zbyt często wartość naszego życia uświadamiamy sobie w momentach granicznych - kiedy Najbliżsi odchodzą, kiedy osobom kochanym na naszych oczach zadawane jest cierpienie, kiedy tragedia dotyka tych, z którymi codziennie pracujemy czy spędzamy wolne chwile.

Wówczas rodzi się pytanie : Dlaczego?

Daniel Bujak, pełen młodzieńczych planów, optymizmu i radości z życia; życia, które na etapie 21 lat zazwyczaj jest piękne i pozbawione większych zmartwień, zdaje właśnie największy egzamin. Egzamin z cierpienia i determinacji, egzamin z wytrwałości i siły, egzamin z walki, w której przeciwnikiem jest upływający czas....

Wszyscy w Bobrku, gdzie Daniel grał w drużynie piłkarskiej LKS Bobrek, nie mają wątpliwości, że Daniel tę walkę wygra.

Tragiczny wypadek, nie jest w stanie zabrać mu tego co najważniejsze – nadziei i wiary w ...naszą pomoc. Sparaliżowany, z ciężkim urazem kręgosłupa wciąż ma szansę na sprawne funkcjonowanie w dorosłym życiu. Dzięki systematycznej rehabilitacji znów może stanąć między nami. I chociaż w roli pomocnika naszej drużyny nie szybko wróci na boisko – zapewne jego doping i siła kibica pomoże nam w niejednym spotkaniu rozgry-

wanym nie tylko na boisku w Bobrku. Wszyscy na to czekamy, myślę, że Daniel najbardziej.

Dlatego proszę wszystkich kibiców, mieszkańców Bobrka, mieszkańców gmin Chełmek i Libiąż, gdzie Daniel mieszka i wszystkich, którzy chcą wspomóc ducha walki Daniela – dajmy z siebie to co najpiękniejsze – naszą pomoc, zainteresowanie i naszą nieobojętność.

Rehabilitacja jest dużym wydatkiem finansowym dotąd opłaconym przez rodziców Daniela. Teraz czas na naszą pomoc.

23 lipca drużyna LKS Bobrek rozegra mecz z piłkarzami LKS Nadwiślanin Gromiec, stawka tego meczu w całości zależy od nas! Cały dochód ze spotkania przeznaczamy na pomoc dla Daniela. Czekamy na Was o godz. 16.00 na stadionie LKS Nadwiślanin Gromiec. Niech ten mecz wygra Daniel i jego przyszłość, wierzymy – przyszłość także w naszej drużynie piłkarskiej.

W imieniu zawodników i członków LKS Bobrek i LKS Nadwiślanin Gromiec zapraszam wszystkich 23 lipca na stadion w Gromcu. Kibicujemy Danielowi! Przyjdźcie, bo w tej walce liczy się każda pomoc!

*Marek Sowa
Prezes LKS Bobrek*

INWESTYCJE W GMINIE CHEŁMEK



Remontowane budynki SG ZOZ w Chełmku



Budowana nowoczesna hala sportowa przy PZnr8SZiO



Remontowana ul. Jaworznicka w Chełmku.

Koszt inwestycji 1 000 000 zł